la

(a) Anton. Constantinus Fanensis in fine commentar. ad fastos Ovidii. Obiit A. 1490.

(b) Franciscus Nodotus.

(c) Jo. Sturnius Epistola ad Rogerum Aschamum 30. Jan. 1552. Ecce Ascham, quidam in hac vicinia mihi promisit libros Ciceronis de repub. sexies misi ad quin: si adferantur, me quid poterit esse beatius? Senatoriam pre me gravitatem feram ex antiqua disciplina,

la Republique de Ciceron , à la rechereche des quels le Cardinal Po-
lus (a) depensa deux mille ècus d'or , envoyant exprès un homme en
Pologne , ou on lui avoit fait espérer que se trouveroit le manuscrit .
On avoit promis de même à Vives (b) les Antications de Cæsar .
Quelles fables n'a-t-on pas crues touchant le Tite Live ? Il y a
plus de vingt-cinq ans qu'on l'attendoit entier (c) de Cibio . Quel-
ques (d) uns ont dit qu'il étoit complet en Arabe dans la Gou-
lette . D'autres , (e) qu'il s'en voyant un exemplaire en cette
même langue dans la Bibliothèque de l'Escorial . Libros Ciceronis
de Rep. simul ac editi ab illo fuissent avide lectos innuit Cœlius
Epistola ad ipsum scripta VIII. 1. Tui politici libri omnibus vigent .
Eorundem meminit Tullius & ad eos respicit libris de legibus non
uno in loco .

2. Pars interpretationis Timæi , Dialogi Platonici , de universi-
tate , quæ una cum Chalcidio separatim vulgata est , Paris . 1563 .
4. & cum Græcis Platonis ex adverso positis collata à Joachimo Pe-
rionio , Paris . 1540 . 4. Basil . 1542 . 8. atque ab H. Stephano in Le-
xico Ciceronianio , Anno 1557 . 8. Neque vero novum est , inquit Yvo
Villiomarus sive Josephus Scaliger animadvers . in locos controversos Rob . Titii p . 22 . Ciceronis diligentiam & fidem in reddendis Gra-
cis desiderari , siquidem Ciceronianæ cum Græcis contenduntur . * In
Ephemeridibus litterariis Germanicis Lipsiensibus (f) jam supra
à me laudatis pag . 879 . legas multa è Ciceronis monumentis manu
exarata occurrente Uratislavie in Bibl . Rhedigerana . præ cæteris
quæ in editionibus Tullii non occurrant librum de essentia mundi ,
& aliud scriptum ad Hyrcanum . Sed librum de essentia mundi
suspicio nihil aliud esse quam pattem interpretationis Timæi Pla-
tonici ,

plina , si obtinebo . Sed us nunc homines sunt , valde mortali , ne sit nihil : sed si verum sit ,
mittam etiam tibi ut mecum sapias Romanam curiam , & forum & nostra : verum particu-
latim , ut si sapientia te superare non possum : tempore antecedam . Quam vereor non sit na-
hil ? verum ramen in Epistola quam ad me scripsit , arringis loca quadam & eorum argu-
menta , qua non puto esse de nihil .

(a) Alcha nus ad Sturmium 14. Sept . 1555 . lib . 1 . Epist . pag . 99 . Ajebat Cardinalis
Polonus se semel 2000 . aureorum consumisse mitendo certe quodam homine in Poloniā , qui
libros Cicerontes de Rep . perquireret , quorū illuc invenerit & spem quidam ei fecerat . Ego
statim narravī quæ tu ad me olim de illis libris . Et rogavit , ut ad te scriberem , ut scire
muss es quidne corri de illis libris .

(b) Jo . Lud . Vives ad 1. Augustini de Civ . DEI cap . 23 . Cesaris anticatores dyos vir
clarissimus Cardinalis Leodinensis confirmavit se in antiqua quadam Bibliotheca Leodiensis
diss . & curaturum ut ad me mitterentur . Quod si ficerit , non invidebo studiosis homini-
bus lessonem eorum .

(c) Baudelot utilité de voyages pag . 401 .

(d) Antonius Fajus vræf . ad versionem Gallicam Livit .

(e) Abraham Ecchellensis in dedicatione libri Arabicō versi , cui titulus semita sa-
pientia .

(f) Ausführlicher Bericht von Buchern A . 1719 . 8 .

i, quæ inter Ciceronis scripta legitur sub titulo *de universitate* atque primum lucem videt cum aliis *Philosophicis* Ciceronis in Româ 147. fol. per Cont. Svveyneheim & Arnoldum Pau- . Deinde sine loci nota & anni in fol. Et cum *Georgii Vallæ sentario*, Venetiis 1483. fol. & *Victoris Pisæxi* ibid. 1492. fol. post Perionii & H. Stephani curas locis quibusdam castigata illustrata est à Paulo Leopardo, Isenbergeni lib. VIII. emen- num, cap. 20. seq. & nuper cum *Græcis Platonis* & alteræ cædii Latina interpretatione commentario Chalcidii premissa est ad calcem tomî secundi operum S. Hippolyti, Hamb̄ fol. De libro *ad Hortensium* (nisi Brutus intelligitur, in cuius lio obitum Hortensi multis deplorat Cicero) videant quibus casio, atque si quid dignum luce adhuc ibi delitescat, bono co ne invideant.

Pars Metaphrasos Phænomenon ac Diosemion Arati, He Carmine. Nam poëtam quoque non omnino malum fuisse Ciceronem, & quædam illius *λεύθαρα* poëtica fidem faciunt, ostendit Plutarchus in vita pag. 861.. Hanc Arati Metaphrasin adus adolescentulum se composuisse testatur Cicerò II. de ra Deor. cap. 41. & videtur integrum adhuc habuisse Lupus iriensis. (b) Epistola LXIX. Fragmenta quæ sola hodie su- int cum Græcis compatibiles præter Perionum & H. Stephani libris modo laudatis, Catolus Sigonius in sua fragmento- Ciceronis collectione, quibus addendæ observationes erudi- torum virorum Pauli Leopardi XVI. 14. & XVIII. 16. seq. idationum & Hadr. Turnebi VIII. 17. Adversar. Petri item aloperii nota ad Ciceronem de natura Deor. pag. 408. seq. & onis Grotii viri summi Aratea, in quibus non modo fragmen- cerobis eo ordine quo Arato respondent exhibet, sed & alio riarum charactere versus qui deerant ex suo ingenio suppletos serit atque adjungit, Lugdun. Bat. 1600. 4. Johannis denique Janovi editio neutiquam prætereunda, qui Aratum Cicero- tensus & illustravit Cracov. 1579. 4. & quæ ad Aratea Tulli- motavit Janus Gruterus. * Reliquias *Metaphrasos Aratæ* suis etiam inter fragmenta Ciceronis Andreas Patricius, quas diana Bibl. accepi emendatas ex MSS. Fragmenta cæterorum iorum Ciceronis subjiciuntur etiam editionis Officiorum Lip- i 1611. 8.

4. Ce-

* Ciceronem non malum fuisse Poetam notavit etiam super Regnerius Desmerais litem suam Tibrorum de Divinatione versionem.

* Lupus Ferrarensis Epistola LXIX. ad Ausbaldum: Tu autem huic mostro cur- illum in Arato trado, ut ex eo quem me imperaturus credo, qua doce, illo Egil apernis, supplantur.

4. Cetera scripta Ciceronis desperita hæc fere sunt, quorum fragmenta ex veterum monumentis post Rob. Stephanum, collegit Carolus Sigonius, Venet. 1559. 8. & horum vincens industria Andreas Patricius, Striceco-Polonus, ibid. 1650. 8. 1565. 4. & 1578. 4 suis vero Ciceronis editionibus (sed sine Patricii commentarioris & Sigonii notis) subjecere Dionys. Gothofredus & Janus Gruterus, inde in alias etiam nonnullas editiones recepta, ut Londinensem ac Gronovianam.

1. *Orationes* (a) 1. pro M. Tullio, 2. pro L. Vareno, 3. Cum Quæstor Lilybaeo decederet: 4. Pro P. Oppio, 5. Pro C. Manilio, 6. Pro M. Fundanio. 7. & 8. Pro (b) C. Cornelio. 9. In toga candida adversus competitores consulatus G. Aatonium & L. Catilinam. 10. Pro Q. (c) Gallio. 11. De L. Ottione. 12. De proscriptorum liberis. 13. Contra concionem Q. Metelli. 14. De consulatu suo. 15. In Glodium & Curionem. 16. De Rogo Presomato (Auleta.) 17. Pro P. Vatinio. 18. Pro M. Æmilio Scauro. 19. Pro A. Gabinius. Præterea de quarum titulis solum conflat. 20. Pro L. Corvino. 21. In deponenda provincia. 22. De L. Bestia. 23. In Gabinium. 24. Pro Crispio. 25. Pro Q. Mucio, & 26. De lege agraria, brevis. Subjecit etiam Patricius fragmenta orationum quasi existant sed non integræ pro P. Quintio, pro M. Fontejo, de lege agraria Kal. Jan. & in L. Pisonem.

2. *Commentarii causarum*, quarum liber XIII allegatur à Diomedè. Asconius quoque & Quintilianus memorant commentarios defensionum Ciceronis, in quibus indicem & initia orationum suarum exposuerat.

3. *Epistola ad M. Titinnium*. Ad Cornelium Neposem libri II. Ad C. Cæfarem libri III. Ad Cæsarem juniores libri III. Ad C. Pansam libri totidem. Ad A. Hircium libri IX. ad M. Brutum libri VIII. Ad M. filium libri II. Ad Liciniam Calvum. Ad Q. Axium. Ad Catonem. Ad Cereliam. Ad L. Plancum. His adda Græcas Epistolas, quarum meminit Plutarchus in Cic. pag. 873. ad Herodem, ad Gorgiam Rhetorem, ad Pelopem Byzantium.

4. *Libri II. de gloria*, quorum meminit ipse Cicerone eusamib[us] cum

(a) Fragmenta ex orationibus Cic. desperata, usq[ue] cum notis Sigonii & Patricii Grævius præclaræ seu orationum editioni tomo postremo subjunxit.

(b) Has pro Cornelio & tertiam in toga candida illamque, quæ est pro M. Scauro, supra §. IV. num. 15. 16. & 40. retulit inter Orationes Ciceronis quæ existant, quiam earum paulò copiosiora fragmenta ad nos pervenere, in quæ Asconius Pedianus commentarios habet.